lo pla-

Io planetæ, quot mundi metæ, tot vobis mittimus valete. Scriptum nocte præcedente Anno 1465.

Epistola Sororis Johannæ Penninsack & omnium scholarium Monialium in Monte Beatæ Mariæ prope Helmstedt ad TECLAM, Sanctimonialem in Brunopia.

Jesum, pium consolatorem mærentium, pro salute. Notum facimus charitati vestræ, charissima soror *Tecla*, magistra nostra, quod nos omnes Scholares vestræ in magna sumus tristitia & dolore de vestro à nobis recessu. Non possumus oblivisci præsentiam vestram, sed quotidie quærimus vos, & dum non invenimus, tunc contristamur & dolemus. Vix potestis credere, quanta tristitia & quantus dolor sit in claustro nostro de vestra absentia, tam de senioribus quam de junioribus. Quapropter petimus cordintime; sicut amplius non sumus nos invicem visuræ in hac mortali vita, ut oretis Deum pro nobis, ut taliter vivamus in hoc seculo, ut nos invicem videre valeamus in conspectu sanctæ Trinitatis. Valete, soror dilectissima, cum charissimis sororibus vestris *Ida & Albeide* in Domino semper; & Deus omnipotens omnem tribulationem & angustiam à vobis removeat, & vestram sanctitatem conservet tempora per æterna. Amen!

Epistola Sororum *Idæ, Teclæ et Alheidis*, Monialium in Brunopia ad Priorissam & cæteras Sorores in Monte Beatæ Mariæ prope Helmstedt, & est responso præcedentium, per Priorem de Sultra edita.

Charitatem inviolabilem, nec in vita nec in morte unquam separabilem, jugiter protomisam. Venerabilis in Christo *Domina Priorissa, Procumatrix & Sorores*. Auditis litteris vestræ ad nos dilectionis, à lachrimis nos continere non potuimus. Quamvis longa terrarum intercapedine ad tempus disjungamur, cor tamen nostrum die ac nocte semper manet vobiscum, congaudentes vobis de tam ingenti dilectione, nobis exulibus & peregrinis tribus annis, quibus vobiscum conversatæ sumus, tam benignè & libenter à vobis exhibita, quam rebus factis, verbis & affectibus, sedulo in vobis expertæ sumus; & nunc in extremo, post nostrum à vobis recessum, per amplius experimur, cum celerem post nos altero die cum litteris vestris, charitate plenis, nuntium in *Heiningen* misistis. Quid ergo vobis, & tantæ vestrum omnium charitati, unquam poterimus retribuere? quam gratiarum actionem poterimus vobis inde referre? Deum enim in vobis habitare, & Spiritus Sancti gratiam in vobis accumulatam; ex hoc ipso in veritate consideramus, & merito vos inde laudamus. Vestras quoque dilectiones ex intimis præcordiorum nostrorum affectibus in corde sedulo portare, & Deum pro vobis orare minime negligemus. Ab ineunte enim mutæ cognitionis nostræ tempore, à primo in Deum fervore; in sanctam reformationem & in nos, ejus servitices, licet indignas, amore, nunquam recessistis, sed semper proficere, & bonas virtutes, scientiamque scripturarum acquirere laborastis. Quare vobis ipsis effectæ fortiores, in Dei amore & cognitione, in veris virtutibus, in scientiis vobis necessariis, & in intellectu Scripturarum, Deo cooperante, non modicè excrevistis. Unde Deo & vobis infinitas referimus gratiarum actiones, qui ab æterno vos ad hoc elegit, ut sponsæ sitis tanti Sponsi, æterni Dei; qui talem vobis dedit gratiam, sensum & voluntatem, ut animo prompto & benevolo vos ipsi præparare, & intus & extra ornare, decreveritis; quatenus, cum ille, speciosus formâ præ filiis hominum, Sponsus Virginum advenerit, nos omnes, ad rationem de cunctis factis nostris sibi reddendam, vocaturus; cum ingenti gaudio in æterna sua nos recipiat tabernacula: ubi in Domino pariter gavisuræ, in æternum nunquam ab invicem separabimur. Quod nobis concedat, qui ista priora magnalia misericorditer nobis prorogavit, Jesus Christus Dei Filius, Sponsus virginum & remunerator. Amen dicant omnia Domino. Scriptum *Jubilate* Anno 1465, magno cordis cum affectu, in *Heiningen* Monasterio.